

# Povl Davidsen Holding ApS

Fabriksvej 7, 6500 Vojens

CVR-nr. 10 35 44 39

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021

Dirigent:

.....  
Povl Christian Davidsen



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Povl Davidsen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Fabriksvej 7, 6500 Vojens
CVR-nr.	10 35 44 39
Stiftet	26. marts 1985
Hjemstedskommune	Vojens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Christian Davidsen, formand Jens Davidsen Povl Davidsen Søren Dalager Davidsen
Direktion	Povl Davidsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af aktier og anparter i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 22.454 t.kr. mod et overskud på 9.131 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 319.572 t.kr.

Stigningen i resultatet kan henføres til stigningen i indtægterne fra kapitalandelene i Davidsen Holding II ApS. Det forøgede resultat i Davidsen Holding II ApS er primært forårsaget af Davidsen Koncernen A/S' opkøb af Optimera, som har effekt i hele 2020 samt positiv effekt af Covid 19 i branchen som helhed.

### Redegørelse for samfundsansvar

For en omtale af koncernens redegørelse om samfundsansvar efter årsregnskabslovens §99 A og §99 B henvises der til koncernregnskabet for Davidsen Holding I ApS.

### Begivenheder efter balancedagen

På nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at Covid-19 ikke vil have væsentlig påvirkning på virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>Bruttotab</b>	-4	-11
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.479	4.951
2	Finansielle indtægter	5.325	5.256
	Finansielle omkostninger	-231	-59
	<b>Resultat før skat</b>	23.569	10.137
	Skat af årets resultat	-1.115	-1.006
	<b>Årets resultat</b>	22.454	9.131
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	17.165	0
	Overført resultat	5.289	9.131
		22.454	9.131



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.823	31.011
	Andre tilgodehavender	0	700
	Ansvarligt udlån hos tilknyttede virksomheder	190.000	190.000
		<u>238.823</u>	<u>221.711</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>238.823</u>	<u>221.711</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	62.129	10.195
	Andre tilgodehavender	87	1.295
		<u>62.216</u>	<u>11.490</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.147	65
		<u>10.147</u>	<u>65</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>9.523</u>	<u>65.564</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>81.886</u>	<u>77.119</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>320.709</u></u>	<u><u>298.830</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	372	372
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	16.499	0
	Overført resultat	302.701	297.412
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>319.572</u>	<u>297.784</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22	40
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.115	1.006
		<u>1.137</u>	<u>1.046</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.137</u>	<u>1.046</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>320.709</u></u>	<u><u>298.830</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 6 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	372	0	297.412	297.784
Køb af minoritetsaktionærer	0	-16	0	-16
Salg af minoritetsaktionærer og warrants	0	277	0	277
Overført via resultatdisponering	0	17.165	5.289	22.454
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-1.160	0	-1.160
Skat af egenkapitalbevægelser	0	233	0	233
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>372</b>	<b>16.499</b>	<b>302.701</b>	<b>319.572</b>

Davidsen Koncernen A/S har i regnskabsåret 2020 solgt warrants til direktionen i selskabet, som tidligst kan udnyttes i 2024.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Povl Davidsen Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Povl Davidsen Holding ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Davidsen Holding ApS.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteudgifter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (dagsværdiniveau 1) på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2020	2019
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.198	4.621
Urealiserede kursreguleringer på børsnoterede værdipapirer	81	0
Andre finansielle indtægter	46	635
	5.325	5.256

Årets urealiserede kursreguleringer på børsnoterede værdipapirer er reguleret via resultatopgørelsen.

### 3 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	Ansvarligt udlån hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2020	32.324	700	190.000	223.024
Afgang i årets løb	0	-700	0	-700
Kostpris 31. december 2020	32.324	0	190.000	222.324
Værdireguleringer				
1. januar 2020	-1.313	0	0	-1.313
Andel af årets resultat	18.162	0	0	18.162
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-667	0	0	-667
Afskrivning på negativ koncerngoodwill	317	0	0	317
Værdireguleringer 31. december 2020	16.499	0	0	16.499
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	48.823	0	190.000	238.823

Den regnskabsmæssige værdi af ikke-afskrevet negativ goodwill udgør pr. balancedagen 2.998 t.kr. (2019: 3.315 t.kr.) indregnet under "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Davidsen Holding II ApS	Vojens	25,00 %	206.014	72.649

### 4 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 372 t.kr. det seneste år.

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

### 6 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Daidsen Holding I ApS	Vojens	CVR.dk



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Davidsen

### Bestyrelse

På vegne af: Povl Davidsen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-247115243483

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-06-28 12:17:09Z

NEM ID 

## Søren Peder Dalager Davidsen

### Bestyrelse

På vegne af: Povl Davidsen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-139282812555

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-30 11:43:05Z

NEM ID 

## Poul Christian Davidsen

### Direktion

På vegne af: Povl Davidsen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-967886027217

IP: 62.199.xxx.xxx

2021-06-30 12:10:34Z

NEM ID 

## Poul Christian Davidsen

### Dirigent

På vegne af: Povl Davidsen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-967886027217

IP: 62.199.xxx.xxx

2021-06-30 12:10:34Z

NEM ID 

## Poul Christian Davidsen

### Bestyrelse

På vegne af: Povl Davidsen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-967886027217

IP: 62.199.xxx.xxx

2021-06-30 12:10:34Z

NEM ID 

## Hans Christian Davidsen

### Bestyrelse

På vegne af: Povl Davidsen Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-413438269252

IP: 212.53.xxx.xxx

2021-06-30 18:06:03Z

NEM ID 

## Karen Joergensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 37.128.xxx.xxx

2021-06-30 18:08:46Z

NEM ID 

## Michael Anker

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-07-01 12:36:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2W8GS-4FMEY-3L8OZ-7UFS6-FBDCCQ-FX2QK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>